
                                    令和２年１１月１９日 

宮田村保育園  保護者 様 

宮田小・中学校 保護者 様 

 

                                      宮田村教育委員会 

 

              新型コロナウイルス感染症対策について（お願い） 

 

 保護者の皆様におかれましては、感染拡大防止にご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 宮田村で新型コロナウイルス感染症の感染者 1 名が確認されました。濃厚接触者は PCR 検査の結果、

陰性であることが確認されました。 

 村はマスク着用エチケット条例を制定し、村内に感染者が発生しても誰も責めることのない村を宣言

しています。新型コロナウイルス感染症は今や、場所や人を選ばず誰でも感染の可能性があります。皆さ

んのやさしさと思いやりで誹謗中傷、偏見や差別のない社会へのご協力をお願いします。 

 下記の点にご配意していただき、子どもさんとご家族の皆さんが、心身ともに健康な生活を送れるよ

うご理解ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 予防について 

  手洗い、うがい、咳エチケット、必要に応じてのマスク着用等、子どもさんが当たり前のように取り

組む姿をありがたく思います。習慣化に向けて、ご家庭で声がけしたり一緒に取り組んでいただいたり

している様子がうかがえます。家族ぐるみの取組を、引き続きよろしくお願いいたします。 

２ 健康観察について 

  健康状態のチェック及び健康観察カードへの記入を続けていただきありがとうございます。 

  ご家族の健康状態につきましてもご確認いただき「・体がだるい、重い ・いつもと違う息苦しさが

ある ・のどの痛み、咳、痰、鼻水、鼻づまりがある ・頭痛がある ・吐き気、嘔吐、下痢がある  

・においや味を感じない ・体温が高い」等の諸症状がある場合には、感染拡大防止を最優先にしてい

ただき、子どもさんの登校についてご配慮いただければ幸いです。気になる状態の場合には、園及び学

校にお知らせください。 

３ 人権への配慮について 

  正しい情報や適切な知識をもとに考え判断することを大事にし、新型コロナウィルス感染症を理由

とした偏見で、子どもさんやご家族が傷つくことがないように指導して参ります。ご家庭でも話題に

し、人の気持ちを推し量ったり、人の心の痛みを感じたりすることの大切さについてもふれていただけ

れば幸いです。 

宮田村教育委員会 

電 話 ８５－２３１４ 

 


